
Regeling tot verhoging van het aantal in 2008 beschikbare
innovatievouchers

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 8 september 2008, nr.
WJZ/8125803, tot verhoging van het
aantal in 2008 beschikbare innovatie-
vouchers

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies en op artikel 5, eerste lid, van
de Subsidieregeling innovatievouchers;

Besluit:

Artikel 1
In artikel 1 van de Regeling van de
Minister van Economische Zaken van 6
maart 2008, nr. WJZ 8014954 (Stcrt.
55), met betrekking tot de uitgifte van

innovatievouchers in 2008 en tot wijzi-
ging van de Subsidieregeling innovatie-
vouchers, wordt in onderdeel b ‘3000’
telkens vervangen door: 4000.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 september 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Met deze regeling wordt het aantal grote
innovatievouchers als bedoeld in de Sub-
sidieregeling innovatievouchers,

beschikbaar voor het jaar 2008, met
1000 verhoogd tot 4000; hetzelfde geldt
voor het aantal kleine innovatievouchers.
   Het betreft een budgetverhoging van
€ 22,5 mln naar € 30 mln. Hierdoor
nemen de administratieve lasten in abso-
lute zin toe van € 135.788 tot € 151.538.
In relatieve zin daarentegen zullen de
administratieve lasten afnemen van
0.6% tot 0.573%.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 18 september 2008, nr. 181 / pag. 4 1


